

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы по Астраханской области

ул. Шаумяна, 47, г. Астрахань, 414000, а/я 267 тел./факс (8512) 39-05-80 e-mail: to30@fas.gov.ru

| | № |
|------|----|
| На № | OT |

Общество с ограниченной ответственностью «Глобал» 358011, Республика Калмыкия, город Элиста, мкр. 4, д. 29, помещение 3 support@global-etp.ru

Общество с ограниченной ответственностью «Профи» 414000, г. Астрахань, ул. Никольская/Ульяновых, д. 10/14, пом. 9 (ком. 1) profitorgi@bk.ru

Астраханское УФАС России просит Вас считать письмо №EБ/3188/24 от 15.05.2024 года направленным ошибочно.

При этом, в Астраханское УФАС России 14.05.2024 года поступила жалоба гражданина Г (далее - Заявитель) на действия организатора торгов – ООО «Профи» (далее – Организатор торгов) и оператора электронной торговой площадки – ООО «Глобал» (далее – Оператор ЭТП) при проведении торгов по реализации имущества должников по лоту №30 (реестровый номер извещения 23000051980000000026).

По мнению Заявителя, Организатором торгов и Оператором ЭТП допущено нарушение требований законодательства о защите конкуренции.

Жалоба, в соответствии с требованием части 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» размещена в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Астраханского УФАС России - www.astrahan.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы назначено **на 21 мая 2024 года на 14 час. 00 мин.** (местное время контролирующего органа) в Астраханском УФАС России по адресу: г. Астрахань, ул. Шаумяна, 47, ком. № 505.

В силу требования части 12 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» оператор электронной площадки и организатор торгов в течение одного рабочего дня с момента получения настоящего уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения.

В силу ч. 18 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции со дня направления настоящего уведомления заключение договора приостанавливается до рассмотрения жалобы на действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии по существу.



Организатору торгов на рассмотрение дела необходимо направить в Астраханское УФАС России посредством электронной почты на адрес **to30-krupina@fas.gov.ru** к назначенному времени объяснения по фактам, изложенным в жалобе.

В соответствии с письмом ФАС России от 03.04.2020 №ИА/27903/20 территориальными органами ФАС России рассмотрение жалоб осуществляется, в том числе, в дистанционном режиме.

Сообщаем Вам, что у вашего представителя есть возможность принять участие в заседании комиссии посредством интернет-видеоконференции (ссылка для участия в рассмотрении жалобы https://fas2.tconf.rt.ru/c/7289832087).

Заместитель руководителя управления - начальник отдела

Е.М. Балтыкова

Исп.Крупина Е.М. тел.(8512) 39-29-54, вн.030-115